
POZVÁNKA PRO NOVINÁŘE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 
KOSTELNÍ 42, 170 78 PRAHA 7 
WWW.NTM.CZ 
220 399 227 (240) 
JIRI.ZEMAN@NTM.CZ 
KATERINA.SAPAROVA@NTM.CZ 

ODDĚLENÍ VYSOUŠENÍ 
ZAMRAŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ 

 
 

Při příležitosti prvního výročí otevření  
vysoušecího pracoviště Národního technického muzea 
Vás, jakožto zástupce médií, srdečně zveme na 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se koná 
v pondělí 2. května 2005 od 14 do 17 hodin. 

 

Národní technické muzeum utrpělo povodní v srpnu 2002 značné škody. Zatopení se dotklo 

zhruba 10 % sbírkových předmětů a archivního materiálu, převážně ze sbírek Archivu archi-

tektury a Archivu pro dějiny techniky a průmyslu.  

V současnosti je stále zamraženo 175 metrů krychlových archivních dokumentů. Pracoviště 

pro vysoušení zamraženého materiálu, které bylo vybudováno nákladem 5,5 miliónu korun, 

umožní s minimálními ztrátami vysušit tyto materiály během 8 až 10 let.  

Nejvhodnější metodou pro záchranu archiválií vysoké kulturní a historické hodnoty je ruční 

vysoušení. Jedná se o metodu, při které dojde k rozmražení balíku archiválií při pokojové tep-

lotě, jejich ručnímu roztřídění a dle potřeby opláchnutí. Ruční vysoušení je sice časově nároč-

nější než jiné metody, ale je zcela šetrné k historickému materiálu. 

Národnímu technickému muzeu se podařilo vybudovat toto pracoviště za přispění Minister-

stva kultury ČR, obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni, veřejné sbírky SOS – Archiv 

architektury, společnosti MAERSK SEALAND, Národního archivu, Britské rady, společnosti 

SKANSKA a.s., Velvyslanectví USA, společnosti Olympus a mnoha dalších dárců.  

 
 

 


	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se koná�v pondělí 2. května 2005

